7. Le prince Electeur de Saxe ; Philippe Landgrave Hesse	Fontainebleau	12-I	Bayard	C : SAMarburg-PA-3-1834-fo.42
--	---------------	------	--------	-------------------------------

Illustrissimi ac magnifici principes charissimi et dilectissimi consanguinei nostri, ex dilecto et fideli nostro Capitaneo Georgio Reckenrod(1) qui ad nos imperrime uenit, intelligimus singularem et raram animorum uestrorum erga nos negotiaque nostra propensionem. Ex quo nos tanto amoris uinculo deuinxis vt plane uereamine ne quid dignum, quo gratiam referre possumus, habeamus. Hoc tamen vobis ex animo pollicemur semper curatu uos intesi beneficiis uincere non uolemus, officiis tamen respondere uideamur.
Ceterum de his longe plura eidem Georgio Reckenrod, qui ad nos presentes dabit

declarauimus. Interim a vobis quam enixissime contendimus vt si idem Georgius auxilio aut fauore vestro indigeat, eum ipsum nostri amore re et consilio iuuetis et tue animi nobis etiam in hoc rem gratissimum facturi.

Illustrissimi ac magnifici principes charissimi et dilectissimi consanginei et confoederati nostri, Deus optimus maximus rebus vestris perpetuo faueat. Ex castro nostro Fontisbleaudi die xii januarii anno salut. MDXL.

(1)Georg von Reckenrod capitaine allemand dans le service de la France aux années 1540 et 1550

8. Charles de Marillac	[Fontainebleau]	22-I	Breton	CR : AE, 8CP/5, fo.12v; Kaulek, no.294
------------------------	-----------------	------	--------	--

Monsr de Marillac, j'ay puisnaguères receu vostre lectre du xije de ce moys par laquelle ay entendu comme des pasteurs de venaison que ja vous avoys envoyé pardela par ung de mes officiers y estans arrivez,(1) lesquelz vous avez presentez de ma part au Roy d'Angleterre mon bon frere. Et veu tout ce que m'avez escript par vostred. lettre touchant les bons et honnestes propos que vous a tenuz led. sr Roy et la deliberation par luy prinse d'envoyer vers Ardres les personaiges mentionnez en vostred. lettre pour wider avec mes deputez le differend tant du pont que aultres choses, dont / j'ay esté tresaisé et ne faudray d'envoyer mesd. deputez sur les lieux pour l'effect dessusd. au jour qui aura esté arresté ; vous advisant que j'ay trouvé tresbonne la responce que luy avez faicte sur tous les pointz dont il vous a parlé. J'ay aussi veu par ce que m'avez fait scavoir ce que led. Sr Roy vous a dict touchant le revocation qu'il veult faire de M^e Walop et quel personaige il faict compte d'envoyer pardeça pour tenir son lieu.(2) A quoy n'est besoing de vous repondre autrement ne semblablement à tout le demourant du contenu en vostred. lectre faisant mention de quelques secrettes intelligences que l'archidiacre de Lincon traictoit avec ung personaige du cardinal Paule.(3) Au moyen de quoy led. personaige s'en est fouy ; aussi touchant de ce que m'escrivez touchant Madame Anne seur du duc de Cleves et de la Royne d'Angleterre qui est à present. Mais vous diray tant seulement que vous m'avez faict et faictes merueilleusement grand plaisir de me donner souvent advis de tout ce que vous apprenez pardela et vous prie bien fort de continuer. Priant Dieu, monsr de Marillac etc.
Breton